
1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel Statutární město Hradec Králové
adresa: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu 426511/0100
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel „Společnost MPG"

1. Hradecké služby a.s., pověřený společník jednající jménem sdružení
sídlo: Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
zapsaná v OR: vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2213
zastoupený: Ing. Františkem Šimánkem, předsedou představenstva

Ing. Tomáš Nehasil, člen představenstva
IČ: 25962973
DIČ: CZ25962973

2. Marius Pedersen a.s., společník
se sídlem: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
IČ: 42194920
DIČ: CZ42194920
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 389
jednající osoba:

3. Bohemian Waste Management a.s., společník
se sídlem: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
IČ: 42194938
DIČ: CZ42194938
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 413
jednající osoba: Ing. Petr Marek, předseda představenstva a Ing. František Šimánek, člen

představenstva
(dále jen Zhotovitel)

Se dohodly na následujícím znění dodatku č. 4 smlouvy

O ZAJIŠTĚNÍ SYSTÉMU SVOZU ROSTLINNÉ BIOMASY, KOMUNITNÍHO KOMPOSTOVÁNÍ,
SVOZU ODPADŮ Z ODPADKOVÝCH KOŠŮ A SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ

č. objednatele: 2014/1891 č. zhotovitele: 4892014

A) Předmět dodatku
V souladu s ustanovením bodu 4.3.3. smlouvy se příloha č. 1 smlouvy ruší a nahrazuje přílohou č. 1 tohoto
dodatku č. 3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. Zvýšení smluvní ceny je platné od
1.3.2021.

B) Závěrečná ustanovení



1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
2 vyhotovení.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a

na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
5. Uzavření dodatku č. 4 bylo schváleno dne žxk&.č.l. usnesením Zastupitelstva města

Hradec Králové č. ZM/2021/...^f^.f
6. Smluvní strany prohlašují, že se na tento dodatek mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
8. Smluvní strany prohlašují, že tak, jak je uvedeno v tomto dodatku postupovaly již v

období od 1.3.2021 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 4. Smluvní strany s tímto
postupem výslovně vyjadřují souhlas a dohodly se, že cena za toto plnění (specifikované v
předchozí větě) vypočtená v souladu s tímto dodatkem bude uhrazena do 30 dnů od
účinnosti tohoto dodatku č. 4.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku č. 4 neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku č. 4, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení dodatku č. 4 dle § 7 zákona o registru smluv.
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 4 v plném znění včetně
příloh a včetně metadat v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 4
neobsahuje žádná obchodní tajemství.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
dodatku č. 4 třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a

prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
1. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec

Králové, IČ: 00268810, ID: bebb2in
2. Hradecké služby a.s., Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,

IČ: 25962973, ID: fjvegai
3. Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové,

IČ: 25962973
4. Bohemian Waste Management a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09

Hradec Králové, IČ:42194938

2

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 4 bylo schváleno dne žxk&.č.l. usnesením Zastupitelstva města 
Hradec Králové č. ZM/2021/...^f^.f

6. Smluvní strany prohlašují, že se na tento dodatek mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
8. Smluvní strany prohlašují, že tak, jak je uvedeno v tomto dodatku postupovaly již v 

období od 1.3.2021 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 4. Smluvní strany s tímto 
postupem výslovně vyjadřují souhlas a dohodly se, že cena za toto plnění (specifikované v 
předchozí větě) vypočtená v souladu s tímto dodatkem bude uhrazena do 30 dnů od 
účinnosti tohoto dodatku č. 4.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku č. 4 neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku č. 4, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení dodatku č. 4 dle § 7 zákona o registru smluv. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 4 v plném znění včetně 
příloh a včetně metadat v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 4 
neobsahuje žádná obchodní tajemství.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku č. 4 třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
1. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové, IČ: 00268810, ID: bebb2in
2. Hradecké služby a.s., Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,

IČ: 25962973, ID: fjvegai
3. Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, 

IČ: 25962973
4. Bohemian Waste Management a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 

Hradec Králové, IČ:42194938

2



Vymezení předmětu dodatku č. 4: dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění systému svozu
rostlinné biomasy, komunitního kompostování, svozu odpadů z odpadkových košů a

souvisejících činností.

Cena nebude uvedena, neboť ve smlouvě není stanovena a hodnota předmětu smlouvy
nelze určit.

Datum uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě: datum podpisu dodatku č. 4 poslední smluvní
stranou považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

Příloha: Příloha č. 1 Ceník služeb

Za objednatele Za zhotovitele

2 3. 06. 2021 Z.?. 2o Z1V
Hradci Králové dne V Hradci Králové dne

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek CSc. Ing. František Šimánek
primátor města předseda představenstva

Ing. Tomáš Nehasil
člen představenstva

3



Příloha č. 1 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ SYSTÉMU SVOZU ROSTLINNÉ BIOMASY, KOMUNITNÍHO
KOMPOSTOVÁNÍ, SVOZU ODPADŮ Z ODPADKOVÝCH KOŠŮ A SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ - CENÍK
SLUŽEB

Celkem Sazba DPH
Činnost Jednotková Počet CelkemKč/rok bez v době podání

cena Kč jednotek Kč/rok s DPH
DPH nabídky

Cena za činnosti dle bodu č. 1 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - provoz systému komunitního
A kompostování - svozu, zpracování a využití rostlinné biomasy na území Statutárního města Hradec Králové, (bod č. 1 dle

specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže)

A.l Roční paušální cena za činnosti dle bodu 1 (Kč/rok) 4 936 855,10 1 4 936 855,10 5 973 594,67 21%

Cena za nádoby nad rámec počtů uvedených v zadávací dokumentaci (cena za každou nově přistavenou nádobu včetně nákladů na
svoz a zpracování rostlinné biomasy)

A.2 Cena za 1 ks nádoby o objemu 120-140 litrů (Kč/rok) 651,03 - - - 21%

A.3 Cena za 1 ks nádoby o objemu 240 litrů (Kč/rok) 672,52 - - - 21%

Cena za zajištění zimního svozu, zpracování a využití rostlinné biomasy v období 1.12.- 28.2.

A.4 Cena za 1 ks nádoby o objemu 120-140 litrů (Kč/svoz) 50,24 - - - 21%

A.5 Cena za 1 ks nádoby o objemu 240 litrů (Kč/svoz) 51,85 - - - 21%

A.6 Cena za 1 ks nádoby 1100 litrů (Kč/l svoz*3 měsíce) 501,90 - - - 21%

Cena činnosti dle bodů č. 2, 3,4 a 6 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže

Svoz rostlinné biomasy z provozu sběrných dvorů provozovaných v rámci systému nakládání s komunálním odpadem
na území Statutárního města Hradec Králové.

B
Provoz kompostárny v prostoru letiště Hradec Králové a zpětné předání hnojivá Bioštěp organizaci Technické služby

města Hradec Králové k využití na území Statutárního města Hradec Králové.

Převzetí, využití či odstranění odpadů z údržby veřejné zeleně a čištění města prováděné příspěvkovou organizací
Technické služby města Hradec Králové.

Sběr a svoz vánočních stromků umístěných na veřejně přístupných stanovištích na území Statutárního města Hradec
Králové.

Roční paušální cena za činnosti dle bodů č. 2, 3, 4 a 6B.l 2 580 195,80 1 2 580 195,80 3 122 036,92 21%(Kč/rok)

Cena za činnosti dle bodů č. 5 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - Sběr, svoz a odstranění rostlinné
C biomasy umístěné na nepovolených stanovištích umístěných na území Statutárního města Hradec Králové (černé skládky

rostlinné biomasy)

C.l Cena za přepravu odpadu (Kč/km) 20,31 - - - 21%

C.2 Cena za nakládku odpadu (Kč/hod) 267,79 - - - 21%

4

Příloha č. 1 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ SYSTÉMU SVOZU ROSTLINNÉ BIOMASY, KOMUNITNÍHO 
KOMPOSTOVÁNÍ, SVOZU ODPADŮ Z ODPADKOVÝCH KOŠŮ A SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ - CENÍK 
SLUŽEB

Činnost Jednotková 
cena Kč

Počet

jednotek

Celkem 

Kč/rok bez 

DPH

Celkem 
Kč/rok s DPH

Sazba DPH 

v době podání 

nabídky

A
Cena za činnosti dle bodu č. 1 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - provoz systému komunitního 
kompostování - svozu, zpracování a využití rostlinné biomasy na území Statutárního města Hradec Králové, (bod č. 1 dle 
specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže)

A.l Roční paušální cena za činnosti dle bodu 1 (Kč/rok) 4 936 855,10 1 4 936 855,10 5 973 594,67 21%

Cena za nádoby nad rámec počtů uvedených v zadávací dokumentaci (cena za každou nově přistavenou nádobu včetně nákladů na 
svoz a zpracování rostlinné biomasy)

A.2 Cena za 1 ks nádoby o objemu 120-140 litrů (Kč/rok) 651,03 - - - 21%

A.3 Cena za 1 ks nádoby o objemu 240 litrů (Kč/rok) 672,52 - - - 21%

Cena za zajištění zimního svozu, zpracování a využití rostlinné biomasy v období 1.12.- 28.2.

A.4 Cena za 1 ks nádoby o objemu 120-140 litrů (Kč/svoz) 50,24 - - - 21%

A.5 Cena za 1 ks nádoby o objemu 240 litrů (Kč/svoz) 51,85 - - - 21%

A.6 Cena za 1 ks nádoby 1100 litrů (Kč/l svoz*3 měsíce) 501,90 - - - 21%

Cena činnosti dle bodů č. 2, 3,4 a 6 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže

Svoz rostlinné biomasy z provozu sběrných dvorů provozovaných v rámci systému nakládání s komunálním odpadem 
na území Statutárního města Hradec Králové.

B Provoz kompostárny v prostoru letiště Hradec Králové a zpětné předání hnojivá Bioštěp organizaci Technické služby 
města Hradec Králové k využití na území Statutárního města Hradec Králové.

Převzetí, využití či odstranění odpadů z údržby veřejné zeleně a čištění města prováděné příspěvkovou organizací 
Technické služby města Hradec Králové.

Sběr a svoz vánočních stromků umístěných na veřejně přístupných stanovištích na území Statutárního města Hradec 
Králové.

B.l
Roční paušální cena za činnosti dle bodů č. 2, 3, 4 a 6 
(Kč/rok)

2 580 195,80 1 2 580 195,80 3 122 036,92 21%

C
Cena za činnosti dle bodů č. 5 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - Sběr, svoz a odstranění rostlinné 
biomasy umístěné na nepovolených stanovištích umístěných na území Statutárního města Hradec Králové (černé skládky 
rostlinné biomasy)

C.l Cena za přepravu odpadu (Kč/km) 20,31 - - - 21%

C.2 Cena za nakládku odpadu (Kč/hod) 267,79 - - - 21%

4



Cena činnosti dle bodů č. 7 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - Sběr, svoz a odstranění odpadu
/

z odpadkových košů a košů na psí exkrementy na území Statutárního města Hradec Králové.

D.l Roční paušální cena za činnosti dle bodu č. 7 (Kč/rok) 4 401 534,40 1 4 401 534,40 5 325 856,63 21%

Cena za nádoby nad rámec počtů uvedených v zadávací dokumentaci (cena za každý nově přistavený koš včetně nákladů na svoz a

odstranění odpadu)

Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem Ix týdně
D.2 596,19 - - - 21%(Kč/rok)

Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 2x týdně
D.3 1192,27(Kč/rok) - - - 21%

Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 3x týdně
D.4 1 788,46 21%(Kč/rok) - - -

Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 4x týdně
D.5 2 384,75 - - - 21%(Kč/rok)

Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 5x týdně
D.6 2 980,94 - 21%(Kč/rok) - -

Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 6x týdně
D.7 3 577,02 - - - 21%(Kč/rok)

Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 7x týdně
D.8 4 173,21 - - - 21%(Kč/rok)

Cena za odvoz činnosti dle bodů č. 8 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - Sběr a svoz směsných
E komunálních odpadů z kontejnerů umístěných na městských hřbitovech na území Statutárního města Hradec Králové.

E.l Cena za odstranění 1 tuny odpadu č. 200301 (Kč/tuna) 2 172,45 - - - 21%

Předložené ceny jsou pevné a platné po celou dobu trvání smlouvy (podmínky pro změnu nabídkové
ceny jsou uvedeny v čl. 4.3. smlouvy).
Předmět smlouvy a jeho rozsah je vymezen v článku 2.1. smlouvy.

5

/
Cena činnosti dle bodů č. 7 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - Sběr, svoz a odstranění odpadu 

z odpadkových košů a košů na psí exkrementy na území Statutárního města Hradec Králové.

D.l Roční paušální cena za činnosti dle bodu č. 7 (Kč/rok) 4 401 534,40 1 4 401 534,40 5 325 856,63 21%

Cena za nádoby nad rámec počtů uvedených v zadávací dokumentaci (cena za každý nově přistavený koš včetně nákladů na svoz a 

odstranění odpadu)

D.2
Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem Ix týdně 

(Kč/rok)
596,19 - - - 21%

D.3
Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 2x týdně 

(Kč/rok)
1192,27 - - - 21%

D.4
Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 3x týdně 

(Kč/rok)
1 788,46 - - - 21%

D.5
Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 4x týdně 

(Kč/rok)
2 384,75 - - - 21%

D.6
Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 5x týdně 

(Kč/rok)
2 980,94 - - - 21%

D.7
Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 6x týdně 

(Kč/rok)
3 577,02 - - - 21%

D.8
Cena za 1 ks odpadkový koš se svozem 7x týdně 

(Kč/rok)
4 173,21 - - - 21%

E
Cena za odvoz činnosti dle bodů č. 8 dle specifikace rozsahu a předmětu veřejné soutěže - Sběr a svoz směsných 

komunálních odpadů z kontejnerů umístěných na městských hřbitovech na území Statutárního města Hradec Králové.

E.l Cena za odstranění 1 tuny odpadu č. 200301 (Kč/tuna) 2 172,45 - - - 21%

Předložené ceny jsou pevné a platné po celou dobu trvání smlouvy (podmínky pro změnu nabídkové 
ceny jsou uvedeny v čl. 4.3. smlouvy).
Předmět smlouvy a jeho rozsah je vymezen v článku 2.1. smlouvy.

5


